



AYUNTAMIENTO
DE LA VILLA DE
PATERNA DEL CAMPO
(HUELVA)

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIALES PERTENECIENTES A LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA “ADECUACION CAMPO DE FUTBOL” EN EL MUNICIPIO DE PATERNA DEL CAMPO (HUELVA)

OBJETO

El objeto del presente pliego es establecer las condiciones técnicas para el suministro de los materiales necesarios para realizar la obra municipal contenida en el proyecto denominado “ADECUACION DE CAMPO DE FUTBOL” EN EL MUNICIPIO DE PATERNA DEL CAMPO (HUELVA), pertenecientes al PFEA del año 2016.

Los materiales a suministrar necesarios para llevar a cabo las obras descritas, son los que se engloban en los lotes que a continuación se relacionan, y que con posterioridad se describen pormenorizadamente.

El suministro trata de CINCO lotes, y sus características se indican en el capítulo siguiente:

• LOTE 1: ALBAÑILERÍA:.....	CPV 44111000-1.....	12.839,72€
• 21%I.V.A. LOTE 1:.....		2.696,34€
• LOTE 2: HORMIGÓN:.....	CPV 44114000-2.....	11.773,54€
• 21%I.V.A. LOTE 2:.....		2.472,44€
• LOTE 3: PRODUCTOS ESTRUCTURALES.....	CPV 44200000-2.....	18.868,69€
• 21%I.V.A. LOTE 3:.....		3.962,43€
• LOTE 4: MAQUINARIA:.....	CPV 43262000-7.....	5.090,51€
• 21%I.V.A. LOTE 4.....		1.069,01€
• LOTE 5: SEGURIDAD Y SALUD:.....	CPV 35113000-9.....	1.712,30€
• 21%I.V.A. LOTE 5:.....		359,58€
IMPORTE FINAL DE LOTES:.....		50.284,76€
IMPORTE FINAL 21%I.V.A.:.....		10.559,80€



AYUNTAMIENTO
DE LA VILLA DE
PATERNA DEL CAMPO
(HUELVA)

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS MATERIALES

LOTE 1: ALBAÑILERÍA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
A1._M3 de arena fina.....	0,420	8,81	3,70 €
A2._M3 de arena gruesa.....	114,497	6,86	785,05 €
A3._M3 de gravilla machaqueo diam 18/20mm caliza.....	99,000	7,93	784,82 €
A4._U de bloque hormigón dintel 1 C/V 20x20x40cm.....	1.575,000	1,33	2.100,26 €
A5._U de bloq decorativo hormigón color estriado 40x20x20cm.....	760,000	1,67	1.268,82 €
A6._U de bloque hormigón liso color 40x20x20cm.....	4.095,000	1,44	5.890,66 €
A7._MU de ladrillo cerám perf taladro grandeC/V 24x11,5x5cm.....	8,546	97,72	835,15 €
A8._MU de ladrillo cerám perf taladro peq revestir 24x11,5x5cm.....	1,180	77,62	91,59 €
A9._L de plastificante (aditivo cemento).....	6,417	1,32	8,49 €
A10._T de cemento cem II/A-L 32,5N en sacos.....	4,350	97,17	422,68 €
A11._T de cemento blanco BL II/A-L 42,5R en sacos.....	0,157	258,72	40,62 €
A12._M3 de agua potable.....	216,775	0,58	125,19 €
A13._Kg de pintura elastómera acrílica lisa.....	24,300	2,94	71,44 €
A14._M de junta de sellado con masilla elástica en perfilería de aluminio.....	66,300	1,37	90,50 €
A15._M2 de tapa de hormigón armado con cerco (tapa de 70x70cm aprox y cerco de perfil laminado L50.5).....	2,250	27,44	61,73 €
A16._U de tapa interior con cadenilla (para formación de sifón en arqueta).....	5,000	6,70	33,50 €
A17._M de bordillo de hormigón moldurado 10x20x40cm.....	120,000	1,88	225,54 €



AYUNTAMIENTO
DE LA VILLA DE
PATERNA DEL CAMPO
(HUELVA)

IMPORTE TOTAL LOTE 1..... 12.839,72 €

IMPORTE 21% DE IVA..... 2.696,34 €

Las cantidades indicadas se consideran orientativas, debiéndose adaptar sus cuantías y ritmo de suministro conforme al desarrollo de las obras. En caso de nuevas adquisiciones se mantendrán los precios unitarios ofertados por el suministrador en la licitación.

LOTE 2: HORMIGON	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
H1._M3 de hormigón HA-25/B/20/IIa, suministrado.....	22,248	62,51	1.390,64 €
H2._M3 de hormigón HA-25/P/20/IIa, suministrado.....	25,050	63,27	1.584,99 €
H3._M3 de hormigón HM-20/B/20/I, suministrado.....	3,150	58,70	184,89 €
H4._M3 de hormigón HM-20/P/40/I, suministrado.....	29,163	57,17	1.667,32 €
H5._M3 de hormigón HA-25/B/15/IIa, suministrado.....	108,727	63,88	6.945,70 €
IMPORTE TOTAL LOTE 2.....			11.773,54 €

IMPORTE 21% DE IVA..... 2.472,44 €

Las cantidades indicadas se consideran orientativas, debiéndose adaptar sus cuantías y ritmo de suministro conforme al desarrollo de las obras. En caso de nuevas adquisiciones se mantendrán los precios unitarios ofertados por el suministrador en la licitación.

LOTE 3: PRODUCTOS ESTRUCTURALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E1._Kg de acero B400S.....	5.737,046	0,71	4.096,25 €
E2._Kg de acero en perfiles S275JR para vigas soldadas (estructura cerramiento).....	1.428,192	0,87	1.244,67 €
E3._Kg de alambre de atar.....	24,810	1,29	32,04 €
E4._Kg de acero galvanizado en caliente (para carpintería).....	3,990	3,89	15,50 €



AYUNTAMIENTO
DE LA VILLA DE
PATERNA DEL CAMPO
(HUELVA)

E5._Kg de armadura triangulada de acero AHT-500 (para reforzar cada 2 hiladas la fábrica de bloques de hormigón de 20 cm de espesor).....	284,130	3,97	1.127,71 €
E6._Kg de acero en perfiles tubulares manufacturados (laminado en frío para barandilla).....	64,800	1,74	112,95 €
E7._M de precerco tubo acero galvanizado abatible o fijo	60,000	3,27	195,93 €
E8._M2 de puerta abatible ac galvanizado	2,100	43,81	91,99 €
E9._U de garra de acero inox para pasamanos.....	20,000	3,50	69,93 €
E10._M de pasamanos de ayuda en acero inox.....	35,420	45,36	1.606,65 €
E11._M2 de cancela abatible de aluminio espesor 1,5mm (capa lacado según normas GSB con espesor 60micras para terminación exterior y lámina de madera sapelly para terminación interior).....	20,000	262,50	5.250,00 €
E12._M2 de malla galvanizada rizada de 3mm diam, enmarcada con "L" 35x35x3mm (para cerramiento).....	372,000	11,43	4.253,63 €
E13._M de poste metálico diam 50mm galvanizado (para cerramiento).....	186,000	4,15	771,44 €
IMPORTE TOTAL LOTE 3.....			18.868,69 €
IMPORTE 21% DE IVA.....			3.962,43 €

Las cantidades indicadas se consideran orientativas, debiéndose adaptar sus cuantías y ritmo de suministro conforme al desarrollo de las obras. En caso de nuevas adquisiciones se mantendrán los precios unitarios ofertados por el suministrador en la licitación.

LOTE 4: MAQUINARIA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
M1._M3 de Canon de residuos mixtos.....	50,000	13,13	656,25 €
M2._M3 de Canon vertido tierras inertes.....	60,000	1,05	63,00 €
M3._H de bomba para hormigonar.....	3,240	58,63	189,97 €



AYUNTAMIENTO
DE LA VILLA DE
PATERNA DEL CAMPO
(HUELVA)

M4._H de pala cargadora.....	20,478	25,06	513,25 €
M5._H de Camión basculante.....	53,625	26,88	1.441,44 €
M6._M3 de Transporte en contenedor	50,000	11,54	576,98 €
M7._H de rulo vibratorio.....	66,000	24,44	1.613,30 €
M8._H de vibrador	22,907	1,59	36,32 €
IMPORTE TOTAL LOTE 4.....			5.090,51 €
IMPORTE 21% DE IVA.....			1.069,01 €

Las cantidades indicadas se consideran orientativas, debiéndose adaptar sus cuantías y ritmo de suministro conforme al desarrollo de las obras. En caso de nuevas adquisiciones se mantendrán los precios unitarios ofertados por el suministrador en la licitación.

LOTE 5: SEGURIDAD Y SALUD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
S1._U de amortiguador de ruido con casquetes PVC.....	25,000	14,35	358,84 €
S2._U de par de botas agua PVC puntera y plantilla metal.....	25,000	11,12	277,99 €
S3._U de Chaleco reflectante.....	25,000	2,63	65,63 €
S4._U de Traje de protección lluvia.....	25,000	4,88	122,06 €
S5._U de Gafas anti-impacto de policarbonato.....	25,000	15,47	386,66 €
S6._U de Par de guantes soldadura serraje manga.....	25,000	3,15	78,75 €
S7._U de Mascarilla poliprop partículas estandar.....	25,000	1,16	28,88 €
S8._U de cono balizamiento reflec 0,50m.....	1,000	16,00	16,00 €
S9._U de Señal de advertencia 42cm.....	0,660	61,53	40,61 €
S10._U de señal PVC 30x30cm.....	2,000	3,08	6,15 €



AYUNTAMIENTO
DE LA VILLA DE
PATERNA DEL CAMPO
(HUELVA)

S11._U d Soporte metálico diam 50mm.....	0,660	18,88	12,46 €
S12._U de lámpara intermitente (sin pilas).....	2,000	36,92	73,84 €
S13._U d base hormigón cerramiento provisional.....	3,990	4,11	16,38 €
S14._M de malla galvanizada electrosoldada en paneles rígidos (cerramiento provivional de obra).....	30,000	7,60	228,06 €
IMPORTE TOTAL LOTE 5.....			1.712,30 €
IMPORTE 21% DE IVA.....			359,58 €

Las cantidades indicadas se consideran orientativas, debiéndose adaptar sus cuantías y ritmo de suministro conforme al desarrollo de las obras. En caso de nuevas adquisiciones se mantendrán los precios unitarios ofertados por el suministrador en la licitación.